
 
Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 

www.augsdaugavasnovads.lv 

 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība 
Dome 

 

 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS  
Daugavpilī 

 
 

2023.gada  11.maijā        Nr.30 
 
Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 13.00, Daudzfunkcionālais centrs “Skrudaliena”, 
Miera iela 12, Skrudaliena, Skrudalienas pagasts, Augšdaugavas novads 
Sēde atklāta plkst. 13.00. 

 

Sēdi vada: Aleksejs Mackevičs, sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 
Sēdi protokolē: Rita Jankovska, Kancelejas Protokolu daļas vadītāja 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: 
Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane 
 

 novada pašvaldības domes deputāti: 
Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Dzintars Pabērzs  
 

 Augšdaugavas novada Sociālā dienesta darbinieki: 
Tatjana Babina, Svetlana Barkovska, Aija Cimoška, Rasma Gribute, Svetlana Januškeviča, 
Anna Jegorova, Edīte Plone, Tatjana Smargune, Jūlija Žubure 
 

 Daudzfunkcionālā centra “Skrudaliena” vadītāja Sofija Mole 
 
 
Sēdē nepiedalās komitejas locekļi, deputāti Reinis Līcis, Dainis Millers, Deniss Sarafaņuks 
– pilda pamatdarba pienākumus. 
 
 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Sociālā dienesta darba aktualitātes un attīstības perspektīvas 

 



2 

1. 
 

Sociālā dienesta darba aktualitātes un attīstības perspektīvas 
____________________________________________________________________ 

(Anna Jegorova, Jānis Belkovskis, Jūlija Žubure, Gunta Semjonova, Dzintars Pabērzs, 
Viktors Jasiņavičs, Aleksejs Mackevičs)  

 
Uzstājās: 
 

Jūlija Žugare, Sociālā dienesta sociālā darbiniece Skrudalienas pagastā, iepazīstina ar 
Skrudalienas aprūpes dienas centru, kas nodrošina pakalpojumu sniegšanu ārpus ģimenes 
aprūpē esošiem bērniem, bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un pieaugušām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem, mobilās aprūpes vienības mobilo brigādi, ar viņu darbu un 
pienākumiem. Vērsa uzmanību uz to, ka centrā ir nepieciešams izveidot dušas telpas, kam ir 
piemērotas telpas, taču nav finansējuma ieceres īstenošanai.  

 
Anna Jegorova, Sociāla dienesta vadītāja, sniedz prezentāciju “Sociālā darba 

speciālistu profesionālā darbība novada sociālās jomas stiprināšanā un inovāciju ieviešanā”. 
Iepazīstina ar sociālā darba mērķa grupām Skrudalienas, Salienas (Vecsalienas), Demenes, 
Laucesas, Sventes, Medumu, Kalkūnes, Tabores pagastos, ar mobilās aprūpes vienību un tās 
darbību, ar aprūpes mājas pakalpojumiem, ar izlietotajiem līdzekļiem pa pabalstu veidiem 
pa pagastiem, ar sniegto atbalstu Ukraiņu civiliedzīvotājiem Demenes un Laucesas pagastā, 
ar problēmām, pie kurām jāstrādā. Kā galvenās problēmas min – bezdarbnieku motivācijas 
trūkums reģistrēties Nodarbinātības valsts aģentūrā un pieteikties algotajiem pagaidu 
sabiedriskajiem darbiem, klientiem ir izveidojusies atkarība no pabalstiem un nav vēlmes 
pašiem uzlabot savu situāciju, nepieciešams strādāt ar ilgstošo bezdarbnieku rehabilitācijas 
iespējām.  

Kā ļoti aktuāla problēma ir sociālā darba speciālistu trūkums, jo zemā atalgojuma un 
darba prestiža dēļ nav motivācijas mācīties, turklāt šajā darbā draud profesionālā izdegšana. 
 Aicina kopīgiem spēkiem darīt visu iespējamo, lai nākamgad pašvaldība kļūtu par 
ģimenei draudzīgu pašvaldību. 
 

Jūlija Žugare, Skrudalienas aprūpes dienas centra vadītāja, kā vienu no galvenajām 
problēmām min sociālo darbinieku zemo atalgojumu, it sevišķi mobilās brigādes 
sociālajiem darbiniekiem, kas veic milzīgu darbu par minimālo atalgojumu. 

 
Aleksejs Mackevičs, sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs, piekrīt, 

ka sociālo darbinieku darbs nav redzams un nav pietiekoši novērtēts, bet ir ļoti nozīmīgs. 
Atzīst, ka ir daudz problēmu, kuras var risināt - telpās nepieciešams ierīkot ugunsdrošības 
signalizāciju un dušas. Finansējumu varētu meklēt arī pie trešajām personām. Uzskata, ka, 
runājot par pašvaldības budžetu, ir jārunā arī par problēmām – par zemo atalgojumu 
sociālajiem darbiniekiem. Izsaka priekšlikumu Sociālā darbinieka dienā pateikties 
sociālajiem darbiniekiem. Uzsver, ka vajag pievērst lielāku uzmanību šim darbam, 
pilnveidot, uzlabot šo darbu un pastiprināt atbalstu, un tas ir iespējams. 
 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes sociālo un veselības jautājumu komiteja 
nolemj: 
 



3 

 Pieņemt zināšanai sniegto informāciju “Par sociālās nozares un Sociālā dienesta 
darba aktualitātēm un attīstības perspektīvām”. 
 
Pielikumā: prezentācija “Sociālā darba speciālistu profesionālā darbība novada sociālās  
                  jomas stiprināšanā un inovāciju ieviešanā” uz 18 lp. 1 eks. 
 
 

Sēde slēgta plkst. 14.00. 
 
 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības  
domes sociālo un veselības 
jautājumu  komitejas priekšsēdētājs    Aleksejs Mackevičs 
 
Kancelejas Protokolu daļas vadītāja    Rita Jankovska 


